ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVET,OPE DE PROPOSTA DE PREçOS REFERENTES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS OOSI2O22 SEINFRA.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (2410612022), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da

Portaria Ne 006.01.04/2022, de 01 de abril de2O22 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta

pelos membros: Antônio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, contando ainda com a presença do Engenheiro do Município de Crateús f CE, o Sr. Rodrigo

Higo Soares Marques - CREA-CE Na: 333556, e o representante da empresa CONSTRAM

CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS, o Sr. )ose Ilo Alves Dantas Neto portador do

CPF: 032.0 41.47g-63. A sessão tem como objeto a abertura de propostas de preço referente à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

CoM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE

CRATEúS, CONFORME MApp 1505 E TERMO DE CONVÊNIO Na 66/2022, FIRMADO CoM A

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE.

Pontualmente às O8h3Ominh [oito horas e trinta minutos) do dia supracitado, o Sr. Presidente da

Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida, o Sr.

Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura do Envelope de

Proposta de Preços da Licitante Habilitada:

1. CoNSTRAM - CoNSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS CNPf : 72.432.72U 0001-59;

Após a abertura do envelope de Proposta de Preços, a mesma foi rubricada e analisada,

minuciosamente, pelos membros da Comissão e pelo engenheiro presente. Após analise, da proposta

de preços, constatou-se que atende plenamente as exigências do edital, foi classificada conforme mapa

comparativo, parte integrante desta Ata, conforme descrição abaixo:

A Comissão Permanente de Licitaçáo declarou que o preço ofertado de R$ 5.209.898,14 (cinco

milhões, duzentos e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e quatorze centavos), pela empresa

coNsTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS encontra-se de acordo

com o preço praticado no mercado e, é compatível com o valor estimado para a presente licitação.

Após o julgamento da ProPosta de Preços, o presidente da comissão indagou ao representante quanto

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PREST

ASFALTICA COM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO

MUNICIpto DE CRATEÚS, CoNFORME MAPP 1505 E TERMO DE CONVÊNIO Ns 6612022, FIRMADo

COM A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

- CE.

ÇOS DE PAVIMENTAÇÂODE SERVI

ClassificaçãoGlobal R$Empresa

1a

R$ 5.209.898,L4 (cinco milhões,

duzentos e nove mil, oitocentos e

noventa e oito reais e quatorze

centavos)

CONSTRAM . CONSTRUCOES E ALUGUEL

DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS

VENCEDORA
CONSTRAM - CONSTRUCOES EALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - D

CNPI: 7 2.432.7 2U 0001- 59

EMAIS

Le§- 7
& tu-

a intenção de interpor recurso, o qual abdicou expressamente da Íntenção de Ínterpor recurso
presidente consignou a desistência em ATA. Nada mais a constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, engenheiro e licitante
presentes, para surtir seus efeitos legais. crateús - ceará, 24 de junho de 2022.

v

v

CONSTRAM CONSTRUCOES MAQUINASL0 E resa:mp ALE DEUGUEL LTDA DEMAIS

CNPf : 72.432.727 /OOO1-59
elefone: (BS)3224-0519 / [BS) 98836-T,

5037
Representante: fose Ilo Alves Dantas Neto CPF: 032.047.473-63
Assinatura;

\\*§-

Função Nome ../, -/ Assinatura
Presidente Antônio Fernandes Alves unlor
Membro osé Edvaldir Lopes Marques
Membro Wuilliam Porfirio De 0liveira
Engenheiro Higo Soares MarquesRod K

G*,

I frçr!

l<rY ,*tffr)

urli

\-

v

MAPA COMPÁRATM DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS OO5I2O22 SEINFRA.

OBTETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO Og SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO

ASFALTICA COM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO

MUNICIPIO DE CRATEÚS, CONFORME MAPP 1505 E TERMO DE CONVÊNIO Ns 66/2022, FIRMADO

COM A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

- CE, A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar público que, de acordo

com a Proposta de Preços apresentada na CONCORRÊNCIA PÚBIICA Na 005/2022 SEINFRA

procedeu-se ao seguinte julgamento de preços e classificação:

Orçamento Estimado município

R$ 5.265.0L7,O5 (cinco milhões e duzentos e sessentâ e cinco mil e dezessete reais e cinco

centavos).

Crateús/CE,24 de iunho de2022

oBfETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÂO IT SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÂO

ASFALTICA COM SINALIZAÇÂO VERTICAL E HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO

MUNICIPIO DE CRATEÚS, CONFORME MAPP 1505 E TERMO DE CONVÊNIO Ne 66/2022, FIRMADO

COM A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

- CE.

Empresa Global R$ Classificação

CONSTRAM . CONSTRUCOES E ALUGUEL

DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS

R$ 5,209.898,14 (cinco milhões,

duzentos e nove mil, oitocentos e

noventa e oito reais e quatorze

centavos)

1a

VENCEDORA
CONSTRAM - CONSTRUCOES EALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - DEMAIS

CNPf : 7 2.432.7 2U0001- 59

Nome AssinaturaFunção
Nú ,{ffifrAntônio Fernandes Alves luniorPresidente:

SW'Membro losé Edvaldir Lopes Marques (/ e-Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira

PiEFEIIURA OE

tarendo llais For Vocõ Lirlt

v

TERMO DE RENÚNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS OOS I TOLT.SEINFRA

(Art. 109, inc. I, alínea "b" da Lei nq 8.666193)

O licitante abaixo assinado, participante da Licitação na modalidade CONC0RRÊNCIA PÚBLICA
Ns 005/2022-SEINFRA, por seu representante credenciado para o ato licitatório perante o

órgão/entidade, declara, na forma e sob as penas da Lei Federal n.a 8.666/93 e suas alterações
posteriores, que não pretende recorrer de decisão da Comissão Permanente de Licitação, que julgou
PROPOSTA DE PREçOS, renunciando, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo,
concordando, em consequência, com o resultado soberano do presente processo licitatório,

Crateús/CE,24 de junho de2022.

LTCTTANTE I ASSINATURA

CoNSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS

ITDA - DEMAIS

CNPf : 72.432.72U 0001-59
Representante: fose Ilo Alves Dantas Neto
CPF: 032.047,473-63

Dsil+rs-\N

\,